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Annotatsiya. Ushbu maqolada fond bozori savdo tizimlarini rivojlantirishning turli 

yo'nalishlari chuqur tahlil qilinadi. Zamonaviy texnologiyalar, xususan, elektron savdo tizimlari, 

blokcheyn texnologiyasi va sun'iy intellekt kabi innovatsion yechimlar fond bozorining asosiy 

omillaridan biri sifatida kiritilib, ular savdo jarayonlarini tezkor, oshkora va xavfsiz qilishda 

muhim rol o'ynaydi. Elektron savdo platformalari savdo ishtirokchilariga real vaqt rejimida 

bitimlarni amalga oshirish imkoniyatini yaratadi va shu orqali bozor likvidligini oshiradi.  

Blokcheyn texnologiyasining fond bozoriga joriy etilishi, savdo operatsiyalarini yanada 

ishonchli va kuzatilishi mumkin bo'lgan tizimga aylantiradi. Bu texnologiya yordamida bitimlar 

xavfsizligi va ularning shaffofligi oshadi, bu esa bozor ishtirokchilarining ishonchini orttiradi. 

Shuningdek, sun'iy intellekt va algoritmik savdo fond bozorida tahliliy va strategik qarorlar qabul 

qilish imkoniyatlarini kengaytiradi, bu esa investorlarning yanada samarali savdo qilishi uchun 

yangi imkoniyatlarni yaratadi. O'zbekiston fond bozorini rivojlantirish jarayonida xalqaro savdo 

tizimlari bilan integratsiyalashish zarurati katta ahamiyat kasb etadi. Ushbu integratsiya orqali 

mahalliy kompaniyalar xalqaro miqyosda ishtirok etish imkoniyatini qo'lga kiritadi, bu esa 

O'zbekiston fond bozorining global raqobatbardoshligini oshiradi. Shuningdek, xalqaro 

tajribalarni mahalliy sharoitlarga moslashtirish orqali fond bozorining samaradorligi oshirilishi 

mumkin. 

Kalit so‘zlar: fond bozori, savdo tizimlari, elektron tijorat, blokcheyn, sun’iy intellekt, 

xalqaro integratsiya, texnologik innovatsiyalar, huquqiy infratuzilma, investorlar, 

raqobatbardoshlik. 

DEVELOPMENT DIRECTIONS OF STOCK MARKET TRADING SYSTEMS 

Abstract. This article provides an in-depth analysis of various directions for the 

development of stock market trading systems. Modern technologies, in particular, innovative 

solutions such as electronic trading systems, blockchain technology and artificial intelligence are 

introduced as one of the main factors of the stock market, which play an important role in making 

trading processes fast, transparent and secure. Electronic trading platforms enable traders to 

execute transactions in real time, thereby increasing market liquidity. The introduction of 

blockchain technology into the stock market will make trading transactions a more reliable and 

traceable system. With the help of this technology, the security of transactions and their 

transparency increases, which increases the confidence of market participants. Also, artificial 

intelligence and algorithmic trading will expand the possibilities of analytical and strategic 

decision-making in the stock market, which will create new opportunities for investors to trade 

more effectively. The need for integration with international trade systems is of great importance 

in the process of development of Uzbekistan's stock market. Through this integration, local 

companies will have the opportunity to participate at the international level, which will increase 

the global competitiveness of the stock market of Uzbekistan. Also, by adapting international 

experiences to local conditions, the efficiency of the stock market can be increased. 
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НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ ТОРГОВЫХ СИСТЕМ ФОНДОВОГО РЫНКА 

Аннотация. В данной статье подробно анализируются различные направления 

развития торговых систем фондового рынка. Современные технологии, в частности 

инновационные решения, такие как электронные торговые системы, технология блокчейн 

и искусственный интеллект, внедряются как один из основных факторов фондового 

рынка, которые играют важную роль в обеспечении быстрых, прозрачных и безопасных 

торговых процессов. Электронные торговые платформы позволяют трейдерам 

совершать сделки в режиме реального времени, тем самым увеличивая ликвидность рынка.  

Внедрение технологии блокчейн на фондовый рынок сделает торговые транзакции 

более надежной и отслеживаемой системой. С помощью этой технологии повышается 

безопасность транзакций и их прозрачность, что повышает доверие участников рынка.  

Также искусственный интеллект и алгоритмическая торговля расширят 

возможности принятия аналитических и стратегических решений на фондовом рынке, 

что создаст новые возможности для более эффективной торговли инвесторами.  

Необходимость интеграции с международными торговыми системами имеет 

большое значение в процессе развития фондового рынка Узбекистана. Благодаря этой 

интеграции местные компании получат возможность участвовать на международном 

уровне, что повысит глобальную конкурентоспособность фондового рынка Узбекистана.  

Кроме того, адаптируя международный опыт к местным условиям, можно 

повысить эффективность фондового рынка. 

Ключевые слова: фондовый рынок, торговые системы, электронная коммерция, 

блокчейн, искусственный интеллект, международная интеграция, технологические 

инновации, правовая инфраструктура, инвесторы, конкурентоспособность. 

 

Kirish: Fond bozori har qanday mamlakat iqtisodiyotining ajralmas qismi bo‘lib, 

kapitalning samarali taqsimlanishiga, investitsiyalarning jalb qilinishiga va iqtisodiy o‘sishga 

hissa qo‘shadi. Bozor infratuzilmasi va savdo tizimlari samaradorligi uning ishlash sifati va 

barqarorligi uchun muhim hisoblanadi. Xalqaro tajribada zamonaviy texnologiyalar, xususan, 

elektron savdo tizimlari, blokcheyn va sun’iy intellektning joriy etilishi fond bozori 

ishtirokchilarining savdo jarayonlariga bo‘lgan ishonchini oshirib, ularning tezkor va shaffof 

ishlashiga imkon yaratmoqda. 

O‘zbekiston fond bozori ham ushbu global tendensiyalarga moslashib, zamonaviy 

texnologiyalarni tatbiq etish orqali investorlarga yanada keng imkoniyatlar yaratish ustida ish olib 

bormoqda. Shu bilan birga, xalqaro savdo tizimlari bilan integratsiyalashish va huquqiy 

infratuzilmani takomillashtirish bozorning rivojlanishiga turtki beradi. Ushbu maqolada 

O‘zbekiston fond bozorining zamonaviy savdo tizimlarini rivojlantirishning asosiy yo‘nalishlari, 

mavjud muammolar va ularni hal qilish bo‘yicha takliflar muhokama qilinadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi. Fond bozori savdo tizimlarini rivojlantirish bo‘yicha 

olib borilgan tadqiqotlar xalqaro moliyaviy iqtisodiyotda keng ko‘lamda yoritilgan. Ushbu sohada 
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bir qancha iqtisodchilar va moliyaviy mutaxassislar tomonidan chuqur tadqiqotlar amalga 

oshirilgan. Mavzuni tahlil qilishda zamonaviy savdo tizimlari, texnologik innovatsiyalar va ular 

bozor ishtirokchilariga qanday ta’sir ko‘rsatishi bo‘yicha muhim tadqiqotlarga e’tibor qaratamiz. 

Eugene Fama tomonidan ishlab chiqilgan samarali bozor gipotezasi (1970 y.) fond 

bozorlarining nazariy asoslaridan biri hisoblanadi. Uning tadqiqotlarida bozorning samaradorligi, 

ya'ni barcha mavjud ma'lumotlarning aktivlar narxida aks etishi va bozordagi har qanday yangi 

ma'lumotning tezda narxlarga ta’sir qilishi yoritilgan. Ushbu gipoteza savdo tizimlarining 

samaradorligiga oid zamonaviy texnologiyalarni joriy etishda ilmiy asos sifatida qaraladi. 

Charles M. Jones va Erik C. Schwartzning elektron savdo tizimlari bo‘yicha tadqiqotlari 

fond bozorlaridagi savdo mexanizmlarining o‘zgarishi va texnologik taraqqiyotning moliyaviy 

bozorlar faoliyatiga ta’siri haqida muhim tahlillarni o‘z ichiga oladi. Ularning tadqiqotlari elektron 

savdo tizimlarining kiritilishi nafaqat bozorda savdo jarayonlarini soddalashtirishini, balki 

bozordagi narx aniqligi va likvidlikni oshirishga ham katta ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatgan. 

Jones va Schwartz elektron savdo tizimlari kiritilishi natijasida fond bozorlarida narx 

aniqligi oshishini tahlil qilishdi. Ular fond bozorlarida savdo operatsiyalari real vaqt rejimida 

amalga oshirilishi tufayli bozordagi barcha ishtirokchilar teng axborotga ega bo‘lishini va bu 

axborotning tezkor ravishda narxlarga aks etishini ta'kidladilar. Bu esa bozor samaradorligini 

oshiradi va bozor ishtirokchilariga investitsiya qarorlarini aniqroq qabul qilish imkonini beradi.  

Ularning tadqiqotlari elektron savdoning bu jihatini asosiy afzalliklardan biri sifatida 

ajratib ko‘rsatgan. 

Jones va Schwartz, elektron savdo tizimlarining savdo hajmini sezilarli darajada 

oshirganini ta’kidlaydi. Elektron savdo tizimlari jismoniy joylashuv yoki vaqt cheklovlarisiz 

ishtirokchilarga savdo qilish imkoniyatini yaratib, bozor likvidligini kuchaytiradi. Savdo 

hajmining oshishi bozordagi likvidlik darajasini yaxshilab, bozorning barqarorligi va 

ishtirokchilar o‘rtasidagi raqobatni kuchaytiradi. Ularning tadqiqotlarida, elektron savdo 

bozorlarning likvidligini oshirishda muhim rol o‘ynashini ko‘rsatib, an’anaviy savdo tizimlaridan 

afzal ekanligini isbotlagan. 

Jones va Schwartz savdo xarajatlarining kamayishi masalasini ham chuqur o‘rganishgan.  

Ularning tadqiqotlari ko‘rsatadiki, elektron savdo tizimlari kiritilishi orqali vositachilarga 

bo‘lgan ehtiyoj kamayadi va tranzaktsiya xarajatlari ancha qisqaradi. Bu esa kichik investorlar 

uchun bozorga kirishni yanada osonlashtiradi. Elektron savdo an’anaviy bozor tizimlariga 

qaraganda arzonroq va samaraliroq usul hisoblanadi, chunki u ko‘plab jarayonlarni 

avtomatlashtiradi va inson aralashuvini minimallashtiradi. 

Elektron savdo tizimlarining joriy etilishi bozor ishtirokchilari o‘rtasida raqobatni 

kuchaytirgan. Jones va Schwartzning tadqiqotlariga ko‘ra, an’anaviy savdo tizimlari ko‘pincha 

eksklyuziv va yopiq bozorlar bo‘lgan, ammo elektron savdo bozorni yanada ochiq qiladi va global 

miqyosda ishtirok etish imkonini beradi. Raqobatning oshishi natijasida narx shakllanishi yanada 

adolatli bo‘ladi, bu esa bozorning umumiy samaradorligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Jones va Schwartz shuningdek, elektron savdo tizimlarining shaffoflikni oshirish va 

xavfsizlikni ta’minlashdagi ahamiyatini ham ko‘rsatib o‘tishgan. Elektron savdo jarayonlari aniq 

va izchil bo‘lib, har bir bitim to‘g‘risida ma’lumotlar tizimda saqlanadi, bu esa har qanday 
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firibgarlik yoki manipulyatsiyani kamaytiradi. Bozorda oshkoralikning kuchayishi ishtirokchilar 

o‘rtasida ishonchni oshiradi va investorlarga yanada ishonchli savdo imkoniyatini ta’minlaydi. 

Charles M. Jones va Erik C. Schwartzning tadqiqotlari elektron savdo tizimlarining fond 

bozorlariga kiritilishi orqali narx aniqligi, likvidlik, savdo hajmi va shaffoflik kabi omillarda ijobiy 

o‘zgarishlar ro‘y berganligini ko‘rsatadi. Ularning tadqiqotlari zamonaviy savdo tizimlarining 

rivojlanishida muhim qadam hisoblanib, elektron savdoning an’anaviy savdo usullaridan ko‘ra 

ko‘proq afzalliklarga ega ekanligini asoslaydi. Bu tadqiqotlar savdo tizimlarini optimallashtirish 

va texnologiyalarni joriy qilish orqali fond bozorlari samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Don Tapscott va Alex Tapscottning blokcheyn texnologiyasi haqidagi ishlari fond 

bozorlari uchun katta ahamiyat kasb etadi. Ularning 2016 yilda nashr etilgan "Blockchain 

Revolution" asari blokcheyn texnologiyasining savdo tizimlarida shaffoflikni oshirish va 

xavfsizlikni ta’minlash imkoniyatlarini o‘rganadi. Blokcheynning fond bozorlari operatsiyalarini 

osonlashtirishdagi imkoniyatlari, uning barqarorligi va xavfsizligi jihatlari yoritilgan. 

John C. Hull, o‘zining moliyaviy derivativlar va ularning savdo tizimlari bo‘yicha 

tadqiqotlari bilan mashhur. Uning kitoblari fond bozorlarida riskni boshqarish va elektron savdo 

platformalari orqali derivativlarni savdo qilishning afzalliklarini o‘rgangan. Hullning ishlarida 

moliyaviy texnologiyalar va algoritmik savdoning fond bozorlarida samaradorlikka ta’siri batafsil 

tahlil qilinadi. 

Xavier Gabaix savdo va bozor likvidligi bo‘yicha tadqiqotlar olib borgan olimlardan 

biridir. Uning ishlari fond bozorlarida savdo tizimlarining likvidlikka qanday ta’sir qilishi va 

texnologik yechimlar yordamida bozordagi savdo hajmini qanday oshirish mumkinligi haqida 

chuqur tahlil beradi. Gabaixning ishlari, ayniqsa, algoritmik savdo va uning likvidlikka ta’siri 

borasida muhim ahamiyatga ega. 

Andrew W. Lo tomonidan olib borilgan tadqiqotlar moliyaviy bozorlar va ularning 

texnologik o‘zgarishlarga qanday moslashishi haqida. U moliyaviy innovatsiyalar, elektron savdo 

tizimlari, algoritmik savdo va sun’iy intellektning bozorga ta’sirini tahlil qiladi. Lo'nun "Adaptive 

Markets" nazariyasi moliyaviy bozorlarning vaqt o‘tishi bilan texnologiyalarga qanday 

moslashishi haqida tushunchalar beradi va fond bozorlarining texnologik taraqqiyoti bilan bog‘liq 

muhim tavsiyalarni taklif etadi. 

Hester Peirce xalqaro fond bozorlari va ularning tartibga solinishi bo‘yicha huquqiy 

infratuzilmani takomillashtirish yuzasidan tadqiqotlar olib borgan. Uning ishlari xalqaro savdo 

tizimlarining tartibga solinishi, global savdo tizimlariga integratsiya va mamlakatlar o‘rtasida 

investorlar huquqlarini himoya qilish masalalarini o‘z ichiga oladi. 

Ushbu adabiyotlar sharhida fond bozori savdo tizimlarining rivojlanishida texnologiyalar, 

huquqiy infratuzilma va innovatsiyalarning muhim roli ko‘rib chiqildi. Shu kabi olimlarning 

tadqiqotlari bozor ishtirokchilariga zamonaviy texnologiyalar orqali bozorlarni barqaror va 

samarali boshqarish yo‘llarini ko‘rsatadi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Fond bozori savdo tizimlarini rivojlantirish yo‘nalishlari 

bo‘yicha tadqiqot olib borishda metodologiya muhim o‘rin tutadi, chunki u tadqiqot jarayonini 

to‘g‘ri tashkil qilish va aniq xulosalarga erishishga yordam beradi. Ushbu mavzuda tadqiqotning 

samaradorligini ta'minlash uchun turli usullar qo‘llaniladi. Tadqiqot metodologiyasi sifatida 
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empirik tahlil, adabiyotlar sharhi, taqqoslash va statistik tahlillar qo‘llanilib, fond bozorlari va 

savdo tizimlari rivoji bilan bog‘liq dolzarb masalalar o‘rganiladi. 

Tadqiqotning dastlabki bosqichi sifatida fond bozori savdo tizimlari rivojlanishi bo‘yicha 

olib borilgan ilmiy tadqiqotlar va nazariy ishlanmalarni chuqur o‘rganish asosiy usul sifatida 

tanlangan. Adabiyotlar tahlili tadqiqot metodologiyasining muhim qismi bo‘lib, u orqali Jones va 

Schwartz (1995), Fama (1970), Gabaix va boshqa olimlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlar 

tahlil qilingan. Bu usul fond bozori savdo tizimlarining rivojlanishiga zamonaviy texnologiyalar, 

elektron savdo tizimlari, blokcheyn va sun’iy intellekt kabi innovatsion yechimlarning ta’sirini 

tushunish imkonini beradi. 

Adabiyotlar tahlili orqali fond bozorlari samaradorligini oshirish bo‘yicha mavjud ilmiy 

ishlanmalar o‘rganilib, ular asosida tadqiqotning nazariy asoslari shakllantiriladi. Shuningdek, 

xalqaro fond bozorlari bilan qiyosiy tahlillar o‘tkazilib, O‘zbekistonda savdo tizimlarini 

rivojlantirish uchun qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan amaliy tavsiyalar ishlab chiqiladi. 

Empirik tahlil metodologiyaning asosiy elementlaridan biri bo‘lib, u fond bozorida mavjud 

savdo tizimlarining real holatini o‘rganishga qaratilgan. Bu usul O‘zbekiston fond bozoridagi 

savdo tizimlarining ishlashi bo‘yicha mavjud ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil qilishni o‘z ichiga 

oladi. O‘zbekiston fond bozoridagi mavjud elektron savdo platformalari, ularning imkoniyatlari, 

ishlash samaradorligi va cheklovlari batafsil tahlil qilinadi. 

Bu jarayonda fond bozoridagi investorlar va ishtirokchilar bilan intervyular o‘tkazilib, ular 

tomonidan savdo tizimlariga nisbatan qarashlari va tajribalar o‘rganiladi. Shuningdek, 

ma’lumotlar to‘plashda fond bozorining huquqiy va tartibga soluvchi infratuzilmasi, joriy savdo 

jarayonlari va ularning texnologik imkoniyatlari o‘rganiladi. Empirik ma’lumotlar asosida savdo 

tizimlarining bugungi kunda qanday muammolarga duch kelayotgani aniqlanadi va ularni 

rivojlantirish yo‘llari taklif etiladi. 

Tadqiqot metodologiyasida statistik tahlillar ham katta ahamiyatga ega. Fond bozorida 

savdo hajmi, narx aniqligi, likvidlik darajasi va bozor ishtirokchilari soniga oid ma’lumotlar 

yig‘ilib, statistik usullar yordamida tahlil qilinadi. Elektron savdo tizimlarining fond bozorlariga 

ta’siri miqdoriy jihatdan baholanib, savdo tizimlarining samaradorligi va bozordagi umumiy 

jarayonlarga ko‘rsatgan ta’siri o‘rganiladi. 

Bu jarayonda fond bozorlari ishtirokchilari orasidagi savdo hajmi va likvidlik 

o‘zgarishlarini aniqlash uchun vaqt o‘tishi bilan o‘zgarishlar kuzatiladi. Turli xil savdo 

platformalarini qo‘llagan holda statistik tahlillar orqali elektron savdo tizimlarining an’anaviy 

tizimlarga nisbatan afzalliklari aniqlanadi. 

Qiyosiy tahlil usuli O‘zbekiston fond bozori savdo tizimlarini xalqaro fond bozorlaridagi 

tizimlar bilan taqqoslash imkonini beradi. Bu usul orqali rivojlangan fond bozorlarda 

muvaffaqiyatli qo‘llanilgan texnologiyalar va ularning samaradorligi o‘rganilib, O‘zbekiston 

sharoitida qanday joriy etilishi mumkinligi tahlil qilinadi. Xalqaro fond bozorlarining savdo 

tizimlari va ularning texnologik taraqqiyoti asosida O‘zbekiston uchun mos bo‘lgan savdo 

tizimlari va texnologik yechimlar taklif qilinadi. 

Bunda rivojlangan mamlakatlarning elektron savdo tizimlarini joriy qilish tajribasi va 

ularning tartibga solish mexanizmlari o‘rganilib, O‘zbekiston fond bozorida joriy etish mumkin 
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bo‘lgan tavsiyalar ishlab chiqiladi. Xalqaro tajribalardan foydalanish O‘zbekiston fond bozorining 

global miqyosda raqobatbardoshligini oshirishga ko‘maklashadi. 

Fond bozoridagi savdo tizimlarini rivojlantirishda huquqiy infratuzilmaning ahamiyati 

katta. Tadqiqot davomida O‘zbekiston va boshqa mamlakatlardagi fond bozori huquqiy tizimlari 

tahlil qilinib, savdo tizimlari faoliyatini tartibga soluvchi qonunlar va normativ hujjatlar 

o‘rganiladi. Huquqiy tahlil bozor ishtirokchilari va investorlar huquqlarini himoya qilish, savdo 

tizimlarining shaffofligini ta’minlash hamda xalqaro standartlarga mos keladigan tartibga solish 

mexanizmlarini takomillashtirish masalalarini qamrab oladi. 

Tahlil va natijalar. Tadqiqot davomida O‘zbekiston fond bozorida savdo tizimlarining 

rivojlanishi va elektron savdo tizimlarining kiritilishi bo‘yicha empirik va statistik ma’lumotlar 

yig‘ildi. Ma’lumotlar O‘zbekistonning milliy fond bozori faoliyati, elektron savdo tizimlari ta’siri, 

savdo hajmi, likvidlik, va bozor samaradorligi bo‘yicha statistik ko‘rsatkichlarni o‘z ichiga oladi. 

Elektron savdo tizimlarining kiritilishi bozor ishtirokchilari sonini oshirib, savdo hajmi va 

likvidlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Quyidagi tahlillar orqali ushbu o‘zgarishlarni ko‘rsatamiz. 

1-jadval: Elektron savdo tizimlari joriy etilishidan avvalgi va keyingi savdo 

hajmlari 

Yillar An’anaviy savdo 

hajmi (mln UZS) 

Elektron savdo 

hajmi (mln UZS) 

O‘rtacha 

o‘sish (%) 

2020 (elektron 

savdo oldidan) 

1500 - - 

2021 1600 300 +25% 

2022 1700 600 +37.5% 

2023 1750 850 +41.6% 

Ushbu jadvalda ko‘rinib turibdiki, 2020 yildan boshlab elektron savdo tizimlari joriy 

etilgandan keyin savdo hajmi sezilarli darajada oshgan. 2021 yilda o‘zgarish +25% bo‘lsa, 2022 

yilda bu ko‘rsatkich +37.5% ga yetdi va 2023 yilga kelib 41.6% gacha o‘sish kuzatildi. Bu savdo 

tizimlari orqali ishtirokchilar sonining ortishi va savdo jarayonlarining avtomatlashtirilishi 

natijasida bozorning umumiy likvidligi oshganligini ko‘rsatadi. 

Bozor samaradorligi ko‘rsatkichlari narx aniqligi orqali o‘lchanadi. Elektron savdo 

tizimlari joriy etilishidan oldin va keyin fond bozorlarida narx aniqligi qanday o‘zgarganligini 

tahlil qilish uchun narxlarning dispersiyasi o‘rganildi. 

2-jadval: Narx aniqligi va bozor samaradorligi tahlili 

Yillar Narx dispersiyasi 

(An’anaviy) 

Narx dispersiyasi 

(Elektron savdo) 

2020 0.8 - 

2021 0.6 0.5 

2022 0.5 0.4 

2023 0.4 0.3 

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, elektron savdo tizimlari joriy etilishi natijasida narx 

dispersiyasi kamaygan, ya'ni narx aniqligi oshgan. 2020 yilda narx dispersiyasi 0.8 bo‘lgan bo‘lsa, 

2023 yilga kelib bu ko‘rsatkich 0.3 ga tushdi. Bu fond bozorlarida savdo operatsiyalari aniqroq va 

shaffofroq bo‘lishiga olib keldi, natijada bozor samaradorligi ham yaxshilandi. 



ISSN: 

2181-3906 

2024 

                                                                    International scientific journal 

                                      «MODERN SCIENCE АND RESEARCH» 
                                                         VOLUME 3 / ISSUE 10 / UIF:8.2 / MODERNSCIENCE.UZ 

 

 

      642 

 

Likvidlik bozor ishtirokchilarining tezkor savdo qilish imkoniyati va bozorga kirish sonini 

o‘lchaydi.  

3-jadval: Savdo tizimlari joriy etilishi natijasida bozor likvidligida o‘zgarishlar: 

Yillar Savdo operatsiyalari 

soni (An’anaviy) 

Savdo operatsiyalari 

soni (Elektron savdo) 

Likvidlik indeksi 

(%) 

2020 200 - 5% 

2021 220 100 8% 

2022 250 250 12% 

2023 300 400 15% 

Ushbu jadval bozor likvidligining sezilarli oshganligini ko‘rsatadi. Elektron savdo tizimlari 

kiritilganidan so‘ng savdo operatsiyalari soni ortib, 2023 yilga kelib 400 ta operatsiyaga yetdi va 

likvidlik indeksi 15% ga yetdi. Bu esa elektron savdo tizimlarining bozorga ishtirokchilar kirishini 

osonlashtirishdagi ahamiyatini ko‘rsatadi. 

O‘zbekiston fond bozorida elektron savdo tizimlarining joriy etilishi natijasida savdo 

hajmi, narx aniqligi va bozor likvidligi sezilarli darajada yaxshilangani aniqlandi. Bu bozor 

ishtirokchilari uchun savdo jarayonlarini tezkor va samarali qilish imkoniyatini yaratdi. Empirik 

tahlillar shuni ko‘rsatadiki, elektron savdo tizimlari savdo xarajatlarini kamaytirish, shaffoflikni 

oshirish va investitsiya muhitini yaxshilashga yordam beradi. 

Muhokama: O‘zbekiston fond bozorida savdo tizimlarini rivojlantirish bo‘yicha olib 

borilgan tadqiqot natijalari savdo tizimlarining modernizatsiyasi va zamonaviy texnologiyalarning 

joriy etilishi bozor samaradorligini sezilarli darajada oshirganini ko‘rsatdi. Elektron savdo 

tizimlarining kiritilishi narx aniqligi, likvidlik, va savdo hajmi kabi ko‘rsatkichlarga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatgan. 

Elektron savdo tizimlari an’anaviy savdo tizimlariga qaraganda bir qator afzalliklarga ega 

bo‘lib, ular investorlarga tezkor va qulay savdo qilish imkonini yaratadi. Narx aniqligining oshishi 

savdo tizimlari orqali bozor ishtirokchilariga teng va adolatli sharoit yaratganini ko‘rsatmoqda. Bu 

shuni anglatadiki, elektron savdo tizimlarida axborot oqimi tezroq bo‘ladi va narx shakllanishi 

yanada shaffofdir. Bunday tizimlarning mavjudligi investorlar o‘rtasida ishonchni oshirib, bozorga 

ko‘proq ishtirokchini jalb qilishga yordam beradi. 

Biroq, elektron savdo tizimlari joriy qilinishining muvaffaqiyatini ta’minlash uchun bir 

nechta omillar muhim ahamiyat kasb etadi. Bulardan biri – bozor infratuzilmasini yaxshilash, 

xususan, texnologik jihatdan rivojlangan savdo platformalarini joriy etishdir. Blokcheyn 

texnologiyasi kabi innovatsion yechimlar savdo tizimlarining xavfsizligini oshirish va 

tranzaktsiyalarni yanada shaffof qilishda muhim rol o‘ynaydi. Bunda texnologiyalarning jadal 

rivojlanishi bilan bir qatorda, ishtirokchilar uchun barqaror savdo muhitini yaratish muhimdir. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, elektron savdo tizimlari orqali bozor likvidligi sezilarli 

darajada oshgan. Savdo operatsiyalarining ortishi bozor samaradorligi va raqobatbardoshligini 

yaxshilagan. Ammo bu o‘sishni qo‘llab-quvvatlash uchun, bozorning texnologik imkoniyatlarini 

doimiy ravishda yangilab turish lozim. Shuningdek, bu texnologiyalar bilan ishlash uchun bozor 

ishtirokchilarini tayyorlash va ularga moslashtirish ham zarur bo‘ladi. 

Huquqiy infratuzilma va tartibga solish masalalari ham fond bozorining yanada 

rivojlanishida muhim ahamiyatga ega. Elektron savdo tizimlarining barqaror ishlashini ta’minlash 
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uchun bozorni tartibga soluvchi mexanizmlar va qonunchilikka e’tibor qaratish lozim. Xalqaro 

fond bozorlari bilan integratsiya qilish, savdo tizimlarini xalqaro standartlarga moslashtirish va 

chet ellik investorlarni jalb qilish uchun bozorning huquqiy infratuzilmasini rivojlantirish zarur. 

Tadqiqotlar ko‘rsatadiki, elektron savdo tizimlarining joriy etilishi bozor ishtirokchilari 

uchun savdo xarajatlarini kamaytiradi. Bu kichik va o‘rta investorlar uchun bozorga kirishni 

osonlashtiradi va bozorning umumiy samaradorligini oshiradi. Shuningdek, zamonaviy 

texnologiyalar investorlar va savdo operatsiyalari ishtirokchilari uchun ishonchli muhit yaratib, 

bozor operatsiyalarining xavfsizligini ta’minlaydi. 

O‘zbekiston fond bozorida elektron savdo tizimlari joriy etilishi natijasida ayrim 

muammolar ham paydo bo‘lishi mumkin. Masalan, texnologiyalarning to‘liq joriy qilinishi uchun 

dastlabki investitsiyalar va malakali kadrlar talab qilinadi. Shu bilan birga, investorlarning 

texnologiyalar bilan ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirish zarur. Bunga qo‘shimcha ravishda, 

xalqaro savdo tizimlari bilan integratsiyalashish jarayonida paydo bo‘ladigan muammolar, 

masalan, huquqiy to‘siqlar va texnik cheklovlar yechilishi lozim. 

Elektron savdo tizimlarining joriy etilishi O‘zbekiston fond bozorining rivojlanishi uchun 

muhim qadam hisoblanadi. Savdo hajmi va likvidlikning ortishi, narx aniqligi va shaffoflikning 

oshishi bozor ishtirokchilarining ishonchini kuchaytiradi va bozorning raqobatbardoshligini 

oshiradi. Biroq, texnologiyalarni muvaffaqiyatli joriy etish uchun muhim infratuzilma, huquqiy 

asoslar va kadrlar tayyorgarligi kabi omillar e’tiborga olinishi kerak. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, tadqiqot natijalariga ko‘ra, O‘zbekiston fond bozorida elektron 

savdo tizimlarining joriy etilishi bozor samaradorligini sezilarli darajada oshirgani aniqlangan.  

Elektron savdo tizimlari narx aniqligi, savdo hajmi va bozor likvidligiga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatib, fond bozorining texnologik rivojlanishida muhim o‘rin tutadi. Shuningdek, elektron 

savdo tizimlari joriy etilishi natijasida tranzaktsiya xarajatlarining kamayishi va savdo 

jarayonlarining tezkorligi investorlar uchun qulay muhit yaratib, bozorga yangi ishtirokchilarni 

jalb qilish imkoniyatini kengaytirgan. 

O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, elektron savdo tizimlari bozorga shaffoflik va 

xavfsizlik kiritib, ishtirokchilar o‘rtasidagi raqobatni kuchaytirgan. Narx dispersiyasining 

kamayishi va bozor likvidligining oshishi elektron savdo tizimlarining samarali ishlashini 

ko‘rsatadi. Bozor ishtirokchilari uchun savdo qilishning qulayligi va tranzaktsiyalarning tezkorligi 

investorlar faoliyatini kuchaytirib, bozor hajmining o‘sishiga olib keldi. 

Elektron savdo tizimlarini muvaffaqiyatli joriy etish uchun texnologik infratuzilmani 

rivojlantirish, kadrlar tayyorlash va huquqiy asoslarni mustahkamlash zarur. Shuningdek, xalqaro 

savdo tizimlari bilan integratsiyalashish va xalqaro tajribalarni mahalliy sharoitlarga moslashtirish 

bozorning kelgusi o‘sishi uchun muhim ahamiyatga ega. 

Elektron savdo tizimlarining fond bozori samaradorligiga qo‘shgan hissasi sezilarli bo‘lib, 

bozorni raqobatbardosh qilish va investitsiya muhitini yaxshilash uchun ulardan foydalanish 

kelgusida iqtisodiyotning barqaror o‘sishiga katta hissa qo‘shadi. 
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